
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso
Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso 

Treviso, 9 aprile 2014

IL DIRIGENTE

VISTA La Legge 124 del 3/5/1999 concernente disposizioni urgenti in materia del personale  
scolastico;

VISTI Il  D.M. 44 del  12 maggio 2011 ed il  D.M. n. 47 del  26 maggio 2011, concernenti  
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo  
per il triennio 2011/2014;

VISTO Il  proprio  decreto  prot.  n.  11207/C7/B7/D4  del  5  agosto  2011  di  approvazione 
definitiva  delle  graduatorie  per  il  triennio  2011/14  e  le  fatte  salve  rettifiche  ed  
integrazioni;

VISTO Il proprio decreto prot. n. 8381/C7/B7/D4 del 7 agosto 2012 di ripubblicazione delle  
graduatorie;

VISTO Il proprio decreto prot. n. 7044/C7/B7/D4 del 6 agosto 2013 di ripubblicazione delle  
graduatorie;

VISTA La proposta prot. n. 10109/C1 del 2/12/2013 di assunzione a Tempo Indeterminato per  
la scuola secondaria di secondo grado, classe di concorso A050 (materie letterarie  
negli  istituti  di  istruzione  secondaria  di  2°  grado)  emessa  da  questo  Ufficio  nei  
confronti  della  docente  NOCITI Stefania,  nata  il  19/06/1975  a  Moncalieri  (TO)  
collocata  al posto n. 4 con punti 59,00 nella Graduatoria ad Esaurimento per la classe  
di concorso A050;

VISTI Gli esiti delle verifiche effettuate in applicazione del DPR 445/2000 nei confronti della  
docente NOCITI Stefania, all’esito delle quali è emerso che la medesima ha prestato  
servizio, per gli AA. SS. 2009/10 e 2010/11 presso Scuole statali della regione Calabria 
in  qualità  di  Esperto  Esterno  per  la  realizzazione  di  progetti  P.O.N.  (Programmi  
Operativi Nazionali);

VISTO Il D.M. 44/2011 in particolare, l’Allegato 2 – Tabella di valutazione dei titoli della 
Terza Fascia delle Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente, la quale non  
prevede in alcuna parte che il servizio avente la sopra descritta tipologia sia valutabile  
laddove il progetto valutabile è rappresentato da quelli previsti dall’art. 1, comma 3  
della Legge 167/2009 di cui all’Allegato 7 del predetto D.M.,  che comportano accordi  
sottoscritti  tra l’Amministrazione Scolastica  (Uffici Scolastici Regionali) e le Regioni  
che ne finanziano la promozione e lo svolgimento;

CONSIDERATO Pertanto,  che i  progetti  a cui  ha partecipato l’interessata,  non rientrando in quelli  
espressamente previsti dalla Legge 167 del 24/11/2009 di cui alle precedenti premesse,  
non sono suscettibili di alcuna valutazione e di punteggio; per cui non spettano i 20  
punti attribuiti a seguito della dichiarazione di parte;

PROCEDENDOS
I

 alla decurtazione dei punti precedentemente attribuiti a NOCITI Stefania sulla base di  
quanto dalla medesima dichiarato relativamente al sopracitato servizio nella domanda  
di Trasferimento dalla provincia di Cosenza e di Aggiornamento delle Graduatorie ad  
Esaurimento per gli AA. SS. 2011/14;

CONSIDERATO Che la docente NOCITI Stefania è risultata destinataria della proposta di assunzione  
sopracitata in virtù dell’attribuzione del punteggio non spettante;

RILEVATA Conseguentemente  la  necessità  di  dover  procedere  alla  risoluzione  del  contratto  a  
USR Veneto – Ufficio XI Treviso C.F. 80019280264

Tel:04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it
U.O. n. 2

Direttore Coordinatore dr. G. Muti

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0003085.09-04-2014

mailto:usp.tv@istruzione.it


Tempo Indeterminato stipulato da questo Ufficio con la docente NOCITI Stefania in  
data 2/12/2013, per la classe di concorso A050, con decorrenza giuridica 1/9/2013 ed  
economica alla data dell’1/9/2014;

CONSIDERATO Che la docente avrebbe avuto comunque diritto, per l’A.S. 2013/14, alla stipula del  
contratto a Tempo Determinato in essere;

ESPLETATE Le procedure di partecipazione al procedimento ex lege 241/90;
VISTE Le osservazioni presentate dalla prof. NOCITI Stefania;
VISTO L’articolo 75 DPR 445/2000 il quale prevede che in caso di difformità/non veridicità  

delle dichiarazioni sostitutive rilasciate ai sensi dell’articolo 46 “il dichiarante decade 
dai  benefici  eventualmente  conseguenti  al  provvedimento  emanato  sulla  base  della  
dichiarazione”; 

D E C R E T A
Per i motivi espressi in premessa

Articolo 1 Il  punteggio  Totale  per  la  classe  di  concorso  A050 nelle  Graduatorie  ad  Esaurimento  
valevoli  per  il  triennio  2011/14  della  docente  NOCITI  Stefania,  nata  il  19/06/1975  a  
Moncalieri (TO) è così rideterminato:posto nelle GAE  Ruolo  Punti 39,00 posto 16 bis 
GAE Supplenze Punti 39,00 posto 16 bis;

Articolo 2 Per l’effetto  è annullata  la proposta prot.  n.  10109/C1 del  2/12/2013 di  assunzione a  
Tempo Indeterminato per la scuola secondaria di secondo grado, classe di concorso A050  
(materie  letterarie  negli  istituti  di  istruzione secondaria di  2°  grado) emessa da questo  
Ufficio nei confronti della docente NOCITI Stefania, nata il 19/06/1975 a Moncalieri (TO);

Articolo 3 Per l’effetto il contratto a Tempo Indeterminato stipulato da questo Ufficio con la docente  
NOCITI  Stefania  in  data  2/12/2013,  per  la  classe  di  concorso  A050,  con  decorrenza  
giuridica 1/9/2013 ed economica alla data dell’1/9/2014, è risolto;

La docente NOCITI Stefania continuerà, per il corrente Anno scolastico 2013/14,  a prestare servizio con  
contratto a Tempo Determinato,  stipulato con il  Dirigente Scolastico  dell’ITC “Riccati  – Luzzatti” di  
Treviso, con decorrenza 7/9/2013 fino al 30/06/2014, per la classe di concorso A050.

Ai sensi dell’articolo 10, comma 4 del D.M. 44/2011 avverso il  presente provvedimento possono essere  
esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento.

FT/gp
F. to Il Dirigente
Giorgio CORA’

Alla prof. Nociti Stefania
c/o ITC “Riccati – Luzzatti”
Treviso

Al Dirigente Scolastico
dell’ITC “Riccati – Luzatti”
Treviso

All’Albo – Sede -

USR Veneto – Ufficio XI Treviso C.F. 80019280264
Tel:04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it

U.O. n. 2
Direttore Coordinatore dr. G. Muti

mailto:usp.tv@istruzione.it

